Instrucciones de
instalacion

Kit basico tejado
inclinado TAM
[PSKB1HTM22]

Kit ampliacion tejado
inclinado TAM
[PSKATHTM22]

Fijacion sobre tejado para los captadores

TAM



1 captador

§een

salopejdes z

nL ody alejpuy

qe

salopejdes ¢

salopejde? §

w87 -pgy

Btz
g

broziin]pg

salejoue so| ap uoroisodsiq “}'}

safejoue so| ap aleyuoly °J

PSKB1HTM22 [PSKATHTMZ2]



2. Kit basico [PSKB1HTM22]

x 4

9
% L5

l-’q,
7 . O
” Q-:/ 3 o

4 g (7]

- -3

o Ref Codigo Descripcion Unidades

1 CST0T11025 Tornillo DIN 933 M10x25 Inox 8
o % =) 2 PSETTA40 Escuadra Tope TAM 16 mm 4
W ¥ o 3 CSTOT3M10 Arandela DIN 127-B M10 Inox 8
% 4  CSTOT2M10B Tuerca DIN 934 M10 Inox 8
(2] © 5 PpseAmn Escuadra amarre TAM 16 mm 4
6  CSTOT3MO08 Arandela DIN 6798-A M8 Inox 4
o 7 CST0T10816 Tornillo DIN 912 M8x16 Inox 4
0 0 0 8  PSPSTA10 Perfil Soporte TAM 1156 mm 2

L2

2.1. Premontaje sobre los anclajes

: '[KZ] Fijacion del perfil soporte derec;fo x2] Monta, Jﬂostopes qu[xz] /
(s /
o e Q é §
I ] -4 v S ° 4 <
(g — W 0 % &
. & @ =] Apretar
@
4a 4b e—o 4c
2.2. Premontaje del captador
Ubicacién de las tuercas [x4] Escuadras de amarre izquierdas [x2] Escuadras de amarre derechas [x2]
o "/ S W
° og u 4 Gg aprefar
4d Aer 8 4

2.3. Fijacion del captador

Ensamblaje del captador [x2] Fijacién y apriete de las escuadras derechas Monzjﬂos topes sp:yﬁres [x2] é"/
[x2]
" \

@
&

Apretar

-~ <©
@@Q’

o000
@

4g 4h 4i

PSKB1HTM22 [PSKA1HTM22]



3. Kit de ampliacién [PSKATHTM22]

Ref Caodigo Descripcion Unidades
1 PSEATA30 Escuadra amarre TAM 16 mm 4
2 CSTOT3mO08 Arandela DIN 6798-A M8 Inox 4
3 CSTOT10816 Tornillo DIN 812 M8x16 Inox 4
4 CSTOT2M10B Tuerca DIN 934 M10 Inox ] o
5  CSTOT3M10 Arandela DIN 127- B M10 Inox 6 o
[ PSEUTAZ0 Escuadra unidn TAM 1-2 120 mm 2 Q
7 | CST0T11025 Tornillo DIN 933 M10x25 Inox 6 0 Is
9 PSPSTA10 . Perfil Soporte TAM 1158 mm 2 ‘?:f’/ A o
® Yo /) @
@ o
.} i
5
3.1. Premontaje sobre los anclajes
Fijacion del perfil soporte izquierdo [x1] Unién de los perfiles [x2] Monta}e os topes i | eri [x2] !f
9 /
Ver figura 4a 0./ /o Q ﬁ_ §
Fijacion del perfil soporte derecho [x1] g W 0 %f @
0° /) ¥ o T &
Ver figura 4b / @ 3] @ Apretar
@ |/ @
/ e—o 6c
3.2. Premontaje de los captadores
Ubicacién de las tuercas [x4) Escuadras de amarre izquierdas [x2) Escuadras de amarre derechas [x2]
X o & . S S\
o s / i@} o ot apl\rgef".
7] 8/ Apretar 7] B .
6d 6e 6f

3.3. Fijacion de los captadores

Ensamblaje del captador [x2] Fijacion y apriete de las escuadras derechas Monta os topes suﬁe res [x2]
[x2] / /
¢ ¢
Tw T

3 (8]
o) L o N ©
N ¥og &
' @ 6] @ Apretar
\ @ 0 @
6g 6h 6i

PSKB1HTM22 [PSKA1HTM22]



‘sasopejdes so| ap uoioeli) A ojuaiwezeldsap P
12 Jiuwad Japod eled (qf eanby Jaa) g a||ejap |2 @ .
unBas asJejuaLIo UaGap SOqUIY "aLIEWE dp SEIPENISA PN =)
se| ap A apodos sajiiad so| ap UQIoRUALIO B = —
JeleA aqep as 9 A ¢ sasopeydes soj ap alejuow |2 eied BJ .\.ﬂrg

‘ugioeljdue @ @ = @
ap 1y [ A ooiseq yy |o eled seyjosap sojesauslb ) . a o)
seyned se| e opJanae ap ezijeal as § B | salopeydes ._}_.---? . :
soj ap alejuow [ eanbBiy B] UD BJYSANW 3S OWOD £ |B] ,Y.WUE \lu&w

*salejoue so| aiqos apodos sajpad P O ww / \ .
s0| ap uoidelij e B ugiouaje |e1dadsa Jeysald agap as (& / / a : / / / O
¢ W . )/ &

= /
salopejdes p ap sew ap alejuow un a2)jeal 8s opuens Q > / \\
\

12 1] pgy
091z
Hoz ) g
/8

H0z 1] 9, Ft2 ] 09y 8% - 0054

0z 04, 09, H12 1] pgy

%.&.éw\&wmw

salopejded p ap sew ap sauoldisodwod esed salejoue so| ap aleyuop v

PSKB1HTM22 [PSKA1HTM22]



& Cuando se realice un montaje de mas de 4 captadores se debe prestar especial atencion a la fijacion de los perfiles soporte sobre los
anclajes.

Tal y como se muestra en la figura el montaje de los captadores 1 a 4 se realiza de acuerdo a las pautas generales descritas para el kit
basico y el kit de ampliacion.

Para el montaje de los captadores 5 a 8 se debe variar la orientacion de los perfiles soporte y de las escuadras de amarre. Ambos deben
orientarse segun el detalle B (ver figura 4b) para poder permitir el desplazamiento y fijacién de los captadores.

PSKB1HTM22 [PSKA1HTM22]



Vfell




CS101010 REV.OS ES

Tifell electro solar s.a.
Vitoriabidea, 10
E-01010 VITORIA

Tfno.: (+34) 945 249 300
Fax: (+34) 945 246 181
www tifell. com



